
572 MINES ET MINÉRAUX 

32.—Production mondiale de certains minéraux métalliques et de combustibles, 1955— fin 

Pays 

Kenya 
Kuweit 
Libéria 
Luxembourg 
Madagascar 
Malaisie, Fédération de 
Maroc— 

Zone autrefois espagnole.. 
Zone autrefois française... 

Mexique 
Mozambique 
Nicaragua 
Nigeria 
Norvège 
Nouvelle-Guinée (Pays-Bas) 
Nouvelle-Zélande 
Ouganda 
Pakistan 
Pays-Bas 
Pérou 
Philippines 
Pologne 
Portugal 
Rhodésie du Nord 
Rhodésie du Sud 
Roumanie 
Royaume-Uni 
Sarawak 
Sierra-Leone 
Suède 
Suisse 
Thaïland 
Tanganyika 
Tchécoslovaquie 
Trinité 
Tunisie 
Turquie 
Union Sud-Africaine 
U.R.S.S 
Venezuela 
Vietnam 
Yougoslavie 

Or Argent 

(milliers d'onces 
troy) 

12-33 

1-0 
20-5 

382-9 

229-63 

0-7 

26-4 
0-53 

163-5 
419-1 

524-7 

0-5 

68-9 ' 

14,602-3 

61-1 

41-6 

980-6 
47,968-9 

10 

61-1 

28-9 

19,583-0 
501-6 

10 

Cuivre Fer Plomb Zinc Charbon 

83-6 

1,472-5 

2,983-6 

60-3 

15-4 

48-2 
19-3 

0-1 
383-32 

17-3 

26-22 
47-4 

32-1 

(milliers de tonnes) 

— — 

1,282-0 
2,381-0 

— — 

1,050-5 — — 

696-7 
152-1 
472-9 

0-73 
97-8 

232-4 
47-7 

297-0 

951-311 0-8 7-5 

1-4 — 
— 

1,124-4 
899-5 
695-6" 
104-7 

51-0 
297-6 

5,072-8 

122-9 
2-6 

1-6 
18-02 

12-22 
6-8 

166-7 

31-22 

3-2 

895-13 
11,521-4 

71-6 

859-8 

35-5 

5-8 
4.43 

64-8 

672-4 
607-4 

1,391-1 
45,966-4 
5,953-6 

29-3 
2-9 
0-6 

6-0 
2-5 

739-7 99-2 65-8 

514-8 
1,479-3 

190-1 

838-9 
354-9 

877-4 

608-56 
13,112-0 

126-8 
143-5 

104,141-9 
445-3 

3,654-2 
440-9 

248,193-0is 

310-9 

24,361-1 

6,058-3 
35,396-3 

304,348-1 
33-6 

1,212-5 
1,253-3 

1 Y compris le Ruanda-Ourindi. 2 Product ion des fonderies. 3 Exportat ions. 4 Comprend la 
Côte de l'Or (aujourd'hui le Ghana), le Nigeria et la Sierra-Leone. 5 Expédit ions. 6 Y compris le lignite. 
' E s t i m a t i o n touchan t la Chine ( terre ferme) , 102,702,000 tonnes. 8 Y compris l'essence minérale naturelle. 
9 Y compris la Sarre qu i es t devenue par t ie de l 'Allemagne occidentale le 1 e r janvier 1957. 10 Chiffres compris 
avec ceux de l 'Afrique occidentale b r i t ann ique . n Y compris le ferrotitane. 12 Y compris une teneur de 
pyrites de fer. 13 Huile de schiste entièrement. 14 La Grande-Bretagne seulement. Ne comprend pas 
la houille extraite des carrières, mais comprend celle extraite à ciel ouvert. 18 Y compris l 'Alaska. Mon 
compris les minera is manganésifères. 


